
Zatządzenie Nr 0050. 1 1 8.20 1 6

Wójta Gminy Dąbrowa Zielona

z dnia 15lutego 2016 roku

w sPrawie ustalenia instrukcji dotyczącej windykacji należności z tytulu podatków i
oplat lokalnych

Na Podstawie art. 31 i art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dńa8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jedn. Dz. U. z2Ot5 r. poz.1515 zpóźn. zm.) orazart. 53 ust. 1 i 2, art.69 ust. lustawy z
dnia27 sierpnia 2009 t. o finansach publicznych ( tekst jedn. Dz. lJ. z2Ot3 t. poz.885, 938 i
t646 z PÓŹn. zm.), art.22 § l ustawy z dnia 17 częlł,lca 1966 roku o postępowaniu
egzekucyjnym w administracji (tekst jedn. Dz. |J. z 20t4 r. poz. l6t9 z późn. zm.)
zamądzam co następuje:

§1

WProwadzam do użytku wewnętrznego instrŃcję windykacji należności, do których stosuje
się PrzePisy ustawy z dnia 29 sierpąia 1997 roku - Ordynacja podatkowa, zgodnie z treścią
niniejszej instrukcji stanowiącej złącniknr 1 do niniejszego zaruądzeńa.

§2

wykonanie zarządzenia powierza się skarbnikowi Gminy Dabrowa zięlona.

§3

Traci moc zarządzeńe Wójta Nr 0050.32 8.201,4 z dńa15 stycznia 2014 roku.

§4

Zarządzeńe wchodzi w Ęcie z dniem podpisania.
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Znaczniknr 1 do zarządzeniaNr 0050.1I8.20t6

Wójta Gminy Dąbrowa Zięlona

zdnia 15 lutego 2016 roku

INSTRUKCJA DOT Y CZĄCAWINDYKACJI NALEZNOŚCI Z TYTUŁa
PODATKOW I OPŁAT W GMINIE DĄBROWAZIELONA

§1. Cel zastosowania procedury:

WProwadzenie Procedury ma na celu ustalenie prawidłowego i terminowego windykowania
należności z tytufu podatków i opłat lokalnych.

§2. Tryb postępowania:

l, Pracownik Prowadzący analityczną ewidencję księgowąnależności ztytńupodatków
i oPłat są zobowiąani do kontroli terminowej realizacji płatności poprzez zaksięgowanie
wPłat, zwrotów, PrzYPisów i odpisów przypadających do końca analizowanego okresu.
2, W PrzYPadku, gdY,należność podatkowa nie zostńa zapłaconaw terminie, pracownik
ds, windYkacji sPorządza uPomnienie zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu
Ministra Finansów z dńa 30 grudnia 2015 r. w sprawie trybu postępowania wierzycieli
należności pieniężnych (Dz. |J. z20l5 poz.2367).

3, UPomnienie sPorządza się niezwłocznie czyliw terminie nie dłuzszym niżpoupływre
2 miesięcY od dnia, w którym łączna wysokość należności pienięznych wraz z odsetkani z
tYtufu niezaPłaconYch w terminie należności pieniężnych przekroc zy dziesięciokrotnośó
kosŹÓw uPomnienia albo gdy okres do upływu terminu przedawnienia należności pienięznej
jest krótszy niż 6 miesięcy. (wg zńączonej tabeli ).

4, UPomnienie sPotządza się w dwóch egzemplaruach: jeden egzempluz otrzymuje
zobowiązany, drugi pozostaje w aktach.

5, UPomnienia doręcza się zgodnie z ptzepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.
Ordynacj a podatkowa doty czącymi doręczeń.

6, Potwierdzenie odbioru upomnienianależy dołącryćdo upomnienia znajdującego się w
aktach.

7, W PrzYPadku braku wpłaty należności w terminie określonym w upomnieniu
pracownik prowadzący windykację sporządz a tyiiwykonawczy.
8, TYtuł wYkonawczy naleĘ wystawió niezwłoczńe czyliw terminie ńe dłuższymńż2
miesiące od terminu płatnoŚci II i IV raty płatności podatku, gdy łączna wysokośó należności



Pieniężnych wraz z odsetkami z tytułu niezapłacenia w terminie należności pienięznej

Ptzekłoczy dziesięciokrotnośó kosztów upomnienia albo gdy okres do upĘwu terminu

Przedawnienia należności pienięznej jest kótszy niz 6 miesięcy(wg załączonejtabeli).

9. W Przypadku, gdy podatnik wystąpi z wnioskiem o odroczenie tęrminu płatności,

rońożeńe na raty bądź utnotzenie zaleglości podatkowych należy wshzymać czynności

windykacyjne do dnia doręczęnia podatnikowi decyzji w przedmiotowej sprawie, chyba że

Wójt Gminy postanowi inaczej.

l0. W sytuacji, gdy zachodzi'uzasadniona obawa, żę zobońązanie nie zostanie

wYkonane, aw szczególności, gdy zobowiryarly trwale nie uiszcza wymaganych zobowiąń
o charakterue pńlicznoprawnym dokonuje się zabezpieczęnia na majątku dfuznika ptzez

wpis hipoteczny.
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RATA/TERMIN

PŁATNOŚCI
DATA WYSTAWIENIA

UPOMNIENIA

DATA WYSTAWIENIA

TYTUŁÓW

WYKONAWCZYCH
Rata I - 15.03. Do 01.05. br

Do 15.09. brRataII- 15.05. Do 01.07. br

Rata III - 15.09. Do 01.11. br

Do l5.03.brRata IV - l5.11. Do 31.12. br

Dla zaległości dla których,
upływ terminu
przedawnienia jest krótszy
niz 6 miesięcy

Do 31.05.br Do 30.06. br


